با پیروزی انقلاب، گوته به دلیل فعالیت‌های فرهنگی در چهارچوب‌ارزش‌های غربی، تعطیل شد. گفته شده که چند سال بعد با رایزنی‌های سفارت آلمان، انستیتو گوته توانست در ایران برای ترویج زبان آلمانی مجدداً فعالیت کند اما پخش یک ویدئوی هتاکانه در تلویزیون آلمان غربی در ۱۵ فوریه ۱۹۸۷ (۶م بهمن ۱۳۶۵)، باعث شد تا ایران برای همیشه تصمیم به تعطیلی انستیتو گوته بگیرد؛ اتفاقی که در سال ۱۳۶۶ افتاد.

فعالیت با موسسه پوششی

علی‌رغم تلاش‌های برلین، تهران با بازگشایی مجدد گوته موافقت نکرد تا آلمانی‌های برایتی تداوم اهداف و عقب‌نماندن از موسسات رقیبای خود به‌ویژه انگلیسی و فرانسه، به منظور دوزن قوانین ایران و همچنین محدودیت‌های اعمالی، به جای در، این بار از پنجره وارد شوند.

طبق نوشته وب‌سایت سفارت، در مدت کوتاهی این موسسه تبدیل به «مرکز مهمی برای آموزش و بازآموزی زبان آلمانی» شد. بررسی اخبار آن سال‌ها چنین نشان می‌دهد که ایران در سال ۱۹۹۶، مجوزی ۴ ساله برای فعالیت این موسسه صادر کرده است. در سال ۲۰۰۰ (۱۳۷۹) این مجوز فعالیت منقضی شد و موسسه می‌بایست برای ادامه فعالیت، درخواست مجوز می‌کرد. در اردیبهشت ۱۳۸۳ (آوریل ۲۰۰۴) «دایکو پوستل»، رایزن مطبوعاتی سفارت آلمان در گفت‌وگو با شریق ادعا کرد «مجوز ادامه فعالیت انستیتو زبان آلمانی وایمنه به سفارت آلمان صادر شده است.» شرق نوشته بود «مقامات ایران با ادامه کار این مرکز مخالفت نکرده بودند و توافق‌هایی بر سر ادامه کار این انستیتو صورت گرفته بود.»